
 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

         Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           24.10  2024 г.                                            № 1585 

О проведении первенства Красноярского края среди обучающихся памяти Мастера спорта СССР С.Н. Харитонова 

 

На основании подпункта 18 пункта 2.7. раздела 2 календарного плана спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд города 

Канска на 2024 год, утвержденного приказом Отдела ФКСиМП от 20.12.2023 г. № 133-ОД, в целях популяризации и развития вида спорта греко-римская  борьба на территории города Канска, 

руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска (А.Н. Борисевич), МБУ ДО СШ «Олимпиец» (А.Д. Тюлькова) организовать и провести 

соревнования - Первенство Красноярского края среди обучающихся памяти Мастера спорта СССР С.Н. Харитонова 25.10.2024-27.10.2024 на базе МБУ «ФСК «Текстильщик». 

2. Утвердить программу первенства Красноярского края среди обучающихся памяти Мастера спорта СССР С.Н. Харитонова согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению первенства Красноярского края среди обучающихся памяти Мастера спорта СССР С.Н. Харитонова согласно приложению 

№ 2 к настоящему постановлению.  

4. Начальнику Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации города Канска (А.Н. Борисевич) уведомить: 

- отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (С.А Ефаркин) о проведении первенства Красноярского края среди обучающихся памяти Мастера спорта СССР С.Н. 

Харитонова; 

- Управление по делам ГО и ЧС г. Канска (С.А. Цындренко) о проведении первенства Красноярского края среди обучающихся памяти Мастера спорта СССР С.Н. Харитонова; 

- «10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю» (Э.А. Заичкин) о проведении соревнований, рекомендовать определить дополнительные мероприятия по реагированию 

на возможные пожары и ЧС на объектах (территориях), на которых проводится первенство Красноярского края среди обучающихся памяти Мастера спорта СССР С.Н. Харитонова; 

- МО МВД России «Канский» (В.В. Бабуров) о проведении первенства Красноярского края среди обучающихся памяти Мастера спорта СССР С.Н. Харитонова, рекомендовать 

организовать охрану в местах проведения соревнований. 

5. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на 

официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову.  

7. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Глава города Канска                                                           О.В. Витман 

  
 

                                                                               Приложение № 1 к постановлению 

                                                                                администрации города Канска 

                                                                                от _24.10_2024 г. № __1585__ 

 

Программа  

первенства Красноярского края по греко-римской борьбе среди обучающихся памяти Мастера спорта СССР С.Н. Харитонова 

 

Место проведения соревнований Время 

 

Мероприятие 

25.10.2024 

Дом спорта «Текстильщик», ул. 40 лет 

Октября, 33 

 

13:00 – 20:00 Подготовка места соревнования, монтаж борцовских ковров, установка судейской аппаратуры 

ФОК «Химик», ул. Восточная, 12А 17:00 – 20:00 Судейская коллегия,  

Взвешивание участников соревнования  

26.10.2024 

Дом спорта «Текстильщик», ул. 40 лет 

Октября, 33 

08:00 – 09:30 Дозвешивание участников соревнования, мандатная комиссия 

11:00 Церемония открытия соревнований 

10:30 – 19:00 Проведение соревнований  

27.10.2024г 

Дом спорта «Текстильщик», ул. 40 лет 

Октября, 33 

 

10:00 – 13:00 Проведение соревнований 

13:00 – 13:50 Церемония награждения  

14:00 – 17:00 Отъезд команд, демонтаж борцовских ковров и судейской аппаратуры. 

 

Приложение № 2 к постановлению 

администрации города Канска 

от __24.10__2024 г. № _1585_____ 

 

План 

 мероприятий по подготовке и проведению первенства Красноярского края по греко-римской борьбе среди обучающихся памяти Мастера спорта СССР С.Н. Харитонова 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки Место проведения Ответственный 

1. Подготовка спортсооружения для проведения 

соревнований 

25.10.2024 Дом спорта «Текстильщик» МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(Н.П. Бурмашева) 

2. День приезда,  

официальные тренировки  

25.10.2024 

 

ФОК «Химик» МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(Н.П. Бурмашева) 

3. Работа мандатной  комиссии, 

заседание ГСК 

25.10.2024 

 

ФОК «Химик» МБУ ДО СШ «Олимпиец» 

(А.Д. Тюлькова) 

4. Размещение участников, представителей команд, гостей 

соревнований, организация питания 

25.10.2024 

 

гостиница «Сибирь» МБУ ДО СШ «Олимпиец» 

(А.Д. Тюлькова) 

5. Предоставление музыкального оборудования, 

звукооператора для проведения  торжественного 

открытия и закрытия соревнований 

26.10.2024 

 

11:00 - 19:00 

 

27.10.2024 

 

10:00 – 17:00 

Дом спорта «Текстильщик» МБУ ДО СШ «Олимпиец» 

(А.Д. Тюлькова) 

 

6. Организация торжественного открытия соревнований 

(предоставление ведущей) 

26.10.2024 

11:00 

 

Дом спорта «Текстильщик» МБУ «ММЦ» 

(О.А. Попова) 

 

7. Проведение первого дня соревнований 26.10.2024 

 10:30-19:00 

Дом спорта «Текстильщик» МБУ «ФСК «Текстильщик»  

(Н.П. Бурмашева), 

МБУ ДО СШ «Олимпиец» 

(А.Д. Тюлькова) 

8. Обеспечение вокальным номером 26.10.2024 

11:00 

Дом спорта «Текстильщик» МБУ ДО СШ «Олимпиец» 

(А.Д. Тюлькова) 

КАНСКИЙ ВЕСТНИК 
периодическое печатное издание 

 

 
 

 

№ 405 
 от 30 октября 

2024 г. 



2                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 405 от 30 октября 2024 года 

 

 

 

9. Проведение второго дня соревнований  27.10.2024 

10:00-13:00 

Дом спорта «Текстильщик» МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(Н.П. Бурмашева), 

МБУ ДО СШ «Олимпиец» 

(А.Д. Тюлькова) 

10. Предоставление наградной группы на закрытии 

соревнований 

27.10.2024 

 13:00 

Дом спорта «Текстильщик» МБУ ДО ДДТ 

(Н.В. Казакова) 

11. Организация и проведение награждения 27.10.2024 Дом спорта «Текстильщик» МБУ ДО СШ «Олимпиец» 

(А.Д. Тюлькова) 

12. Обеспечение безопасности движения и охрану 

общественного порядка на месте проведения 

соревнований 

26.10.2024 

- 

27.10.2024 

 

Дом спорта «Текстильщик» МО МВД России «Канский» 

(В.В. Бабуров) 

13. Обеспечение досмотра на контрольно – пропускных 

пунктах 

26.10.2024 

- 

27.10.2024 

 

Дом спорта «Текстильщик» МБУ ДО СШ «Олимпиец» 

(А.Д. Тюлькова) 

14. Организация работы СМИ по освещению проведения 

соревнований: 

- предоставление анонса по соревнованию в 

администрацию города Канска; 

- размещение анонса соревнований на сайте 

администрации города Канска 

25.10.2024 

- 

27.10.2024 

 

 Администрация г. Канска 

(Г.В. Ёлкина), 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

 

15. Подготовка пригласительных открыток официальным 

лицам и гостям 

до 

21.10.2024 

 МБУ ДО СШ «Олимпиец» 

(А.Д. Тюлькова) 

16. Подготовка наградной атрибутики до  

25.10.2024 

 КГАУ ДО КДЮСШ 

(В.А. Чудаев),  

МБУ ДО СШ «Олимпиец» 

(А.Д. Тюлькова) 

17. Организация медицинского обслуживания в дни 

соревнований на основании приказа Министерства 

здравоохранения Российской Федерации от 01.03.2016 

№ 134н 

26.10.2024 

- 

27.10.2024 

Дом спорта «Текстильщик» МБУ ДО СШ «Олимпиец» 

(А.Д. Тюлькова) 

 

18. Отъезд команд 27.10.2024  МБУ ДО СШ «Олимпиец» 

 (А.Д. Тюлькова) 

 

 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

         Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           25.10  2024 г.                                            № 1586 

О внесении изменений в постановление  

администрации г. Канска от 30.09.2014 № 1625 

 

В соответствии с Решением Канского городского Совета депутатов от 26.01.2010 № 71-663 «О Положении о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений 

и иных учреждений в сфере образования города Канска», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 30.09.2014 № 1625 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных 

учреждений и иных учреждений в сфере образования города Канска, подведомственных Управлению образования администрации города Канска» (далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению «Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений и иных учреждений в сфере образования города 

Канска, подведомственных Управлению образования администрации города Канска» (далее - Примерное положение): 

1.1.1. В приложении № 1  к Примерному положению в графе «Должности» слова «Преподаватель - организатор ОБЖ» заменить словами «Преподаватель - организатор основ безопасности 

и защиты Родины».                                                                                                            

 2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову  и первого заместителя главы города по экономике 

и финансам Е.Н. Лифанскую. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024. 

 

 

Глава города Канска                                                                        О.В. Витман 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

         Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           25.10  2024 г.                                            № 1589 

О демонтаже незаконно размещенного некапитального объекта по адресному ориентиру: г. Канск, ул. Эйдемана, дворовая территория многоквартирного жилого дома № 24 

 

В соответствии с п. 9 Постановления администрации города Канска от 27.08.2015 № 1342 «Об утверждении Порядка выявления и демонтажа и (или) перемещения самовольно 

установленных некапитальных временных объектов на территории города Канск, отмене Постановления от 24.05.2013 № 660; от 02.04.2015 № 457»,  руководствуясь ст. 30, ст. 35 Устава города 

Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Демонтировать самовольно установленный некапитальный объект, расположенный по адресному ориентиру: г. Канск, ул. Эйдемана, дворовая территория многоквартирного жилого дома № 

24 согласно приложению к настоящему постановлению. 

1.1. металлический гараж серого цвета с пятнами ржавчины, одна сторона синего цвета,  ориентировочный размер 3,5 м. х 5,5 м. 

          2. Возложить обязанности по организации демонтажа незаконно размещенных некапитальных объектов на Комитет по управлению муниципальным имуществом города Канска. 

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом города Канска обеспечить: 

3.1. Осуществление выбора подрядной организации в соответствии с требованиями действующего законодательства. 

3.2.Принятие подрядной организацией демонтированного некапитального объекта на ответственное хранение. 

3.3. Составление акта о произведенном демонтаже по форме, установленной постановлением администрации г. Канска от 27.08.2015 № 1342. 

4. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Ёлкина Г.В.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Канский вестник» 

и разместить  на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.  

consultantplus://offline/ref=4B516707381B7D7A4CC0A2BED2BCCCE105742E65A924F0DDE9EC9E774C92664E16i7l6J
consultantplus://offline/ref=4B516707381B7D7A4CC0A2BED2BCCCE105742E65A92FFADAE3EC9E774C92664E1676BA2FFF5175C3F0FAFE22iDl0J
consultantplus://offline/ref=4B516707381B7D7A4CC0A2BED2BCCCE105742E65A92FFADAE3EC9E774C92664E1676BA2FFF5175C3F0FAFF22iDl0J
consultantplus://offline/ref=4B516707381B7D7A4CC0A2BED2BCCCE105742E65A92FFADAEAE99E774C92664E16i7l6J
consultantplus://offline/ref=4B516707381B7D7A4CC0A2BED2BCCCE105742E65A92FFADAEAE99E774C92664E1676BA2FFF5175C3F0FAFC25iDl5J
consultantplus://offline/ref=4CA9BDA38DEC94768CD24D2DFD2BC6EC961C545E0226D59562C2523917C460E2A9F6CFDA07CD968B6993E69C3CC7A8B6BC0E518DE2E99DC55779821Fc8PDI


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 405 от 30 октября 2024 года                                                             3 

 

 

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации города Канска, Комитет по управлению муниципальным 

имуществом города Канска в пределах их компетенции. 

6. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

   Глава города Канска 

 

 

  

    О.В. Витман 

 

 

 

                                               Приложение № 1                                            

                                                                                            к постановлению администрации г. Канска  

                                                                                  от «_25__»__10__2024 № _1589_____ 

 

 

 

 



4                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 405 от 30 октября 2024 года 

 

 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

         Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           30.10  2024 г.                                            № 1591 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 10.10.2024 № 1517 

 

В целях развития массовой физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни на территории муниципального образования город Канск, руководствуясь ст. 30, 35 

Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города Канска от 10.10.2024 № 1517 о проведении городской спартакиады среди организаций и учреждений города Канска «Кубок главы 

города Канска» в 2024-2025 годах (далее - постановление) следующие изменения:  

1.1. Приложение № 1 к Постановлению администрации города Канска пункт 6. ПРОГРАММА СПАРТАКИАДЫ подпункт 2 изложить в следующей редакции: 

« 

2 Волейбол 

(жен)  

09.11.2023,  

Дом спорта «Текстильщик», 

спортивный зал «Солнечный» 

М.В. Тюбаева, 

МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова» 

(Н.А. Яблокова) 

8  6 

». 

2. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на 

официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову.  

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Глава города Канска                                                     О.В. Витман 

                                                 

 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 405 от 30 октября 2024 года                                                             5 

 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

         Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           30.10  2024 г.                                            № 1592 

О проведении открытого первенства города Канска по Киокусинкай каратэ (дисциплина СИНКЕКУСИНКАЙ), среди юношей и девушек 12-15 лет и товарищеской встречи, среди детей 8-11 лет 

 

На основании подпункта 6 пункта 2.25 раздела 2 календарного плана спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд города 

Канска на 2024 год, утвержденного приказом Отдела ФКСиМП от 20.12.2023 г. № 133-ОД, в целях популяризации и развития вида спорта  киокусинкай на территории города Канска, развития 

массовой физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска (А.Н. Борисевич) организовать и провести  открытое первенство города Канска по Киокусинкай 

каратэ (дисциплина СИНКЕКУСИНКАЙ), среди юношей и девушек 12-15 лет и товарищеской встречи, среди детей 8-11 лет 02.11.2024-03.11.2024 на базе МБУ «ФСК «Текстильщик». 

2. Рекомендовать МОСО «Канская ГФ Киокусинкай» (Е.Г. Михайлов) оказать содействие в организации и проведении открытого первенства города Канска по Киокусинкай каратэ 

(дисциплина СИНКЕКУСИНКАЙ), среди юношей и девушек 12-15 лет и товарищеской встречи, среди детей 8-11 лет. 

3. Утвердить план проведения открытого первенства города Канска по Киокусинкай каратэ (дисциплина СИНКЕКУСИНКАЙ), среди юношей и девушек 12-15 лет и товарищеской 

встречи, среди детей 8-11 лет согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.  

4. Начальнику Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации города Канска (А.Н. Борисевич) уведомить: 

- отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (С.А. Ефаркин) о проведении открытого первенства города Канска по Киокусинкай каратэ (дисциплина 

СИНКЕКУСИНКАЙ), среди юношей и девушек 12-15 лет и товарищеской встречи, среди детей 8-11 лет; 

- Управление по делам ГО и ЧС г. Канска (С.А. Цындренко) о проведении открытого первенства города Канска по Киокусинкай каратэ (дисциплина СИНКЕКУСИНКАЙ), среди юношей 

и девушек 12-15 лет и товарищеской встречи, среди детей 8-11 лет; 

- «10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю» (Э.А. Заичкин) рекомендовать определить дополнительные мероприятия по реагированию на возможные пожары и ЧС 

на объектах (территориях), на которых проводится открытое первенство города Канска по Киокусинкай каратэ (дисциплина СИНКЕКУСИНКАЙ), среди юношей и девушек 12-15 лет и товарищеской 

встречи, среди детей 8-11 лет; 

- МО МВД России «Канский» (В.В. Бабуров) о проведении открытого первенства города Канска по Киокусинкай каратэ (дисциплина СИНКЕКУСИНКАЙ), среди юношей и девушек 

12-15 лет и товарищеской встречи, среди детей 8-11 лет, рекомендовать организовать охрану в местах проведения соревнований. 

5. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на 

официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову.  

7. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Глава города Канска                                                                 О.В. Витман 

  

 

Приложение № 1 к положению 

администрации города Канска 

от __30.10______ 2024 г. № _1592__ 

 

План 

 проведения открытого первенства города Канска по Киокусинкай каратэ (дисциплина СИНКЕКУСИНКАЙ), среди юношей и девушек 12-15 лет и товарищеской встречи, среди детей 8-11 лет 

 

 № 

п/п 

Мероприятия Сроки Место проведения Ответственный 

1 Подготовка спортсооружения для проведения 

соревнований 

до 

 02.11.2024 

МБУ «ФСК «Текстильщик» МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(Н.П. Бурмашева), 

МОСО «Канская ГФ Киокусинкай»  

(Е.Г. Михайлов) 

2 День приезда, размещение участников, представителей 

команд 

02.11.2024 гостиницы 

г. Канска 

МОСО «Канская ГФ Киокусинкай»  

(Е.Г. Михайлов) 

3 Работа мандатной комиссии, заседание ГСК 02.11.2024 15:00 - 

 18:00 

«Додже» 

г. Канск, ул. Красноярская 27а стр. 

1 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич), 

МОСО «Канская ГФ Киокусинкай»  

(Е.Г. Михайлов) 

4 День соревнований (предварительные поединки) 03.11.2024 

09:00 

МБУ «ФСК «Текстильщик» МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(Н.П. Бурмашева), 

МОСО «Канская ГФ Киокусинкай»  

(Е.Г. Михайлов) 

5 Подготовка и проведение торжественного открытия  03.11.2024 

13:00 

МБУ «ФСК «Текстильщик» МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(Н.П. Бурмашева), 

МОСО «Канская ГФ Киокусинкай»  

(Е.Г. Михайлов) 

6 Проведение полуфинальных поединков 03.11.2024 

14:00 

МБУ «ФСК «Текстильщик» МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(Н.П. Бурмашева), 

МОСО «Канская ГФ Киокусинкай»  

(Е.Г. Михайлов) 

7 Проведение финальных поединков 03.11.2024 

16:00 

МБУ «ФСК «Текстильщик» МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(Н.П. Бурмашева), 

МОСО «Канская ГФ Киокусинкай»  

(Е.Г. Михайлов) 

8 Подготовка и проведение награждения победителей, 

призеров и закрытие соревнований 

03.11.2024 

17:00 

МБУ «ФСК «Текстильщик» МОСО «Канская ГФ Киокусинкай»  

(Е.Г. Михайлов) 

9 Подготовка наградной атрибутики для награждения 

победителей и призеров соревнований 

до  

03.11.2024 

 МОСО «Канская ГФ Киокусинкай»  

(Е.Г. Михайлов) 

10 Обеспечение безопасности движения и охраны 

общественного порядка на местах проведения 

соревнований 

03.11.2024 МБУ «ФСК «Текстильщик» МО МВД России «Канский» 

(В.В. Бабуров) 

11 Выполнение осмотровых мероприятий с применением 

технических средств, пропуск согласно правилам 

пропускного и внутриобъектового режимов 

03.11.2024 МБУ «ФСК «Текстильщик» МОСО «Канская ГФ Киокусинкай»  

(Е.Г. Михайлов) 

12 Организация медицинского обслуживания соревнований 

на основании приказа Министерства здравоохранения 

Российской Федерации от 23.10.2020 г. №1144н 

03.11.2024 

 

МБУ «ФСК «Текстильщик» МОСО «Канская ГФ Киокусинкай»  

(Е.Г. Михайлов) 

13 Организация работы СМИ по освещению проведения 

соревнований: 

- предоставление анонса по соревнованию в 

администрацию города Канска; 

- размещение анонса соревнований на сайте 

администрации города Канска 

02.11.2024 

- 

03.11.2024 

 

МБУ «ФСК «Текстильщик» Администрация  

г. Канска 

(Г.В. Ёлкина), 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

 

14 Отъезд участников, представителей команд 03.11.2024 

 

 МОСО «Канская ГФ Киокусинкай»  

(Е.Г. Михайлов) 

 

 

 

 



6                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 405 от 30 октября 2024 года 

 

 

 

Кадастровым инженером Картелем Вячеславом Александровичем (663610, г. Канск, ул. Лесников, д. 7, кв. 1; slavik45@yandex.ru; тел. 8-913-833-40-54; № регистрации в государственном 

реестре лиц осуществляющих кадастровую деятельность: 0304) выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 24:51:0203103:2, расположенного по 

адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Пионерская, д. 15. 

Заказчиком кадастровых работ является Моисеева Марина Ивановна (663600, Красноярский край, г. Канск, ул. Пионерская, д. 15).  

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 29.11.2024г. в 14:00 часов по адресу: г. Канск, ул. Краснопартизанская, 51. оф. 7. 

Ознакомиться с проектом межевого плана земельного участка можно по адресу: г. Канск, ул. Краснопартизанская, 51, оф. 7. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 30.10.2024г. по 28.11.2024г., обоснованные возражения о местоположении границ 

земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 30.10.2024г. по 28.11.2024г. по адресу: г. Канск, ул. Краснопартизанская, 51, оф. 7. 

Смежные земельные участки: 24:51:0203103:15 (г. Канск, ул. Пионерская, д. 17), а также земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0203103 и смежные с участком, в отношении 

которого проводятся кадастровые работы. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 

статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221- ФЗ «О кадастровой деятельности») 

 

 

 

 

К сведению жителей города Канска! 

06 ноября 2024 года в 10.00 часов в зале заседаний администрации города состоится заседание внеочередной 39-ой сессии Канского городского Совета депутатов шестого созыва. 

 

ПОВЕСТКА  

39-ой внеочередной сессии  

Канского городского Совета депутатов 

 

1. О проекте решения «О внесении изменений в решение Канского городского Совета депутатов от 19.12.2023 № 28-274 «О бюджете города Канска на 2024 год и плановый период 

2025-2026 годов». 

2. О проекте решения «О внесении изменений в Решение Канского городского Совета депутатов от 25.11.2010 № 10-59 «О Положении о Финансовом управлении администрации 

города Канска». 

3. О проекте решения «О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Канска на 2024 год, утвержденный решением 

Канского городского Совета депутатов от 19.12.2023 № 28-278».  

4. О проекте решения «О внесении изменений в Перечень муниципального имущества муниципального образования город Канск, предназначенный для передачи во владение и (или) 

в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденный 

решением Канского городского Совета депутатов от 17.12.2019 № 46-284». 

5. О проекте решения «О награждении Почетной грамотой Канского городского Совета депутатов».  

6. О проекте решения «О награждении Почетной грамотой Канского городского Совета депутатов».  

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

         Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           30.10  2024 г.                                            № 1603 

 

О подготовке проекта внесения изменений в проект планировки и  подготовке проекта межевания в части территории жилого микрорайона № 6 жилого района города Канска 

 

         В соответствии со ст. 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», на основании обращения физического лица Тараканова Владимира Андреевича, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

             1. Осуществить подготовку проекта по внесению изменений в проект планировки жилого микрорайона № 6 жилого района города Канска (шифр – 7506-89/91/01) утвержденного постановлением 

администрации города Канска от 29.04.2009 № 545, в части территории, ориентировочной площадью 157 кв.м., граничащей с южной стороны с земельным участком с кадастровым номером 24:51:0101006:60, 

осуществить подготовку  проекта межевания указанной территории в целях строительства объекта капитального строительства (далее – Проект). 

    2. Поручить Тараканову В.А. обеспечить подготовку Проекта. 

     3. Подготовленную документацию по Проекту представить в Управление градостроительства администрации г. Канска на бумажном и электронном носителях для утверждения в срок не  позднее  60 

дней с даты вступления в силу настоящего постановления. 

     4. Определить, что физические или юридические лица вправе представлять свои предложения в Проект о порядке, сроках подготовки и содержании документацию по планировке территории в границах 

микрорайона 6-й Северо-Западный со дня опубликования настоящего постановления до момента назначения публичных слушаний. 

             5. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска (Елкина Г.В.) в течение 7 рабочих дней с даты подписания постановления : 

   - разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети Интернет; 

  - опубликовать настоящее постановление периодическом печатном издании  «Канский вестник». 

    6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

    7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска. 

 

 

 

Глава города Канска                                                                               О.В. Витман 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

         Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           30.10  2024 г.                                            № 1604 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации г.Канска от 28.10.2021 № 913  

 

 В соответствии с Законом Красноярского края от 07.07.2009 N 8-3542 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими 

должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной 

службы, сведений о расходах", в связи с организационно-штатными мероприятиями в администрации города Канска,   на основании статей 30, 35 Устава города Канска ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в Постановление администрации г.Канска от 28.10.2021 №913 «О перечне должностей муниципальной службы администрации города Канска и ее функциональных подразделений, при 

замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, своих супругов и 

несовершеннолетних детей, а также лиц, претендующих на указанные в перечне должности муниципальной службы, обязанных представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих, своих супругов и несовершеннолетних детей» (далее – Постановление) следующие изменения:  

1.1. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

      2. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 

издании и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

mailto:romallav@mail.ru


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 405 от 30 октября 2024 года                                                             7 

 

 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по общественно-политической работе В.Е. Вовк. 

 

 

Глава города Канска                                                            О.В. Витман 

Приложение  

к постановлению администрации города Канска 

от _30.10__ № _1604___ 
 

 

Перечень должностей муниципальной службы администрации города Канска и ее функциональных подразделений, при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, своих супругов и несовершеннолетних детей, а также лиц, претендующих 

на указанные в перечне должности муниципальной службы, обязанных представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, своих 

супругов и несовершеннолетних детей 

 

Категория должности Группа должности Наименование должности 

Руководители Высшая Первый заместитель главы города по экономике и финансам 

Заместитель главы города по вопросам жизнеобеспечения 

Заместитель главы города по общественно-политической работе 

Заместитель главы города по социальной политике 

Заместитель главы города – начальник отдела лесной промышленности и охраны окружающей среды 

Главная Руководитель КУМИ г.Канска  

Руководитель Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Руководитель Управления образования 

Руководитель Управления градостроительства 

Руководитель Финансового управления 

Заместитель руководителя КУМИ г.Канска 

Заместитель руководителя – начальник отдела капитального строительства Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Заместитель руководителя – начальник отдела Управления образования 

Заместитель руководителя Управления градостроительства 

Заместитель руководителя Финансового управления 

Специалисты Главная Начальник отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы 

Начальник юридического отдела 

Начальник отдела экономического развития и муниципального заказа 

Начальник отдела по учету и муниципальному жилищному контролю Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Начальник земельного отдела КУМИ г.Канска 

Начальник отдела муниципального имущества КУМИ г.Канска 

Начальник отдела опеки и попечительства Управления образования 

Начальник отдела физической культуры, спорта и молодежной политики 

Начальник отдела культуры 

Начальник отдела землепользования и градостроительства Управления градостроительства 

Начальник отдела правового и информационного обеспечения градостроительной деятельности Управления градостроительства 

Начальник бюджетного отдела Финансового управления 

Начальник отдела финансирования и контроля за расходованием бюджетных средств Финансового управления 

Начальник отдела учета и отчетности исполнения бюджета Финансового управления 

Заместитель начальника отдела экономического развития и муниципального заказа 

Заместитель начальника отдела опеки и попечительства Управления образования 

Ведущая Консультант 

Консультант по инвестиционной деятельности 

Консультант-ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Консультант по правовым вопросам 

Старшая Главный специалист  

Главный специалист по градостроительному планированию и жилищному строительству отдела землепользования и градостроительства 

Управления градостроительства  

Главный специалист по вопросам размещения сооружений отдела землепользования и градостроительства Управления градостроительства 

Главный специалист по вопросам выдачи разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию отдела землепользования и 

градостроительства Управления градостроительства 

Главный специалист по вопросам землепользования и муниципальных торгов отдела землепользования и градостроительства Управления 

градостроительства 

Главный специалист по информационному обеспечению градостроительной деятельности отдела правового и информационного 

обеспечения градостроительной деятельности Управления градостроительства 

Главный специалист по вопросам размещения рекламы и соблюдения архитектурного облика города отдела правового и информационного 

обеспечения градостроительной деятельности Управления градостроительства 

Главный специалист по вопросам экономики 

Главный специалист по муниципальному заказу 

Главный специалист, обеспечивающий деятельность комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав   г. Канска 

Главный специалист по малому бизнесу 

Ведущий специалист отдела физической культуры, спорта и молодежной политики  

Ведущий специалист КУМИ г.Канска 

Ведущий специалист земельного отдела КУМИ г.Канска 

Ведущий специалист отдела муниципального имущества КУМИ г.Канска 

Ведущий специалист отдела по учету и муниципальному жилищному контролю УС и ЖКХ администрации г. Канска 

Ведущий специалист отдела капитального строительства УС и ЖКХ администрации г. Канска 

Ведущий специалист по вопросам экономики 

Ведущий специалист, обеспечивающий деятельность комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав    по работе с 

несовершеннолетними г. Канска 

Ведущий специалист по опеке и попечительству совершеннолетних граждан 

Ведущий специалист – ответственный секретарь административной комиссии 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

         Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           30.10  2024 г.                                            № 1605 

Об утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории под многоквартирными домами, на которых расположены 

многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества 

 

На основании заявления Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Канска,  заключения от 17.10.2024 о результатах публичных слушаний по рассмотрению  схем 

расположения земельных участков на кадастровом плане территории под многоквартирными домами, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов объекты 

недвижимого имущества по адресам: Красноярский край, г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 46, мкр. Северо-западный, д. 48, мкр. Северо-западный, д. 49. 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  



8                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 405 от 30 октября 2024 года 

 

 

1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие 

в состав такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, г. Канск, мкр. Северо-западный, з/у 46 согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

Участок, площадью 3817 кв.м., находится в территориальной зоне «Ж4» (зона застройки многоэтажными жилыми домами). 

Участок относится к категории земель «земли населенных пунктов». 

1.1. Установить вид разрешенного использования земельного участка расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 46 – 

«среднеэтажная жилая застройка». 

2.Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие 

в состав такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, г. Канск, мкр. Северо-западный, з/у 48 согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

Участок, площадью 3362 кв.м., находится в территориальной зоне «Ж4» (зона застройки многоэтажными жилыми домами). 

Участок относится к категории земель «земли населенных пунктов». 

2.1. Установить вид разрешенного использования земельного участка расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 48 – 

«среднеэтажная жилая застройка». 

 3. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие 

в состав такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, г. Канск, мкр. Северо-западный, з/у 49 согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению. 

Участок, площадью 3492 кв.м., находится в территориальной зоне «Ж4» (зона застройки многоэтажными жилыми домами). 

Участок относится к категории земель «земли населенных пунктов». 

3.1. Установить вид разрешенного использования земельного участка расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 49 – 

«среднеэтажная жилая застройка».   

         4.Управлению градостроительства администрации г. Канска в течение 7 рабочих дней с даты утверждения схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории под 

многоквартирными домами, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества по адресам: Красноярский край, г. Канск, мкр. 

Северо-западный, д. 46, мкр. Северо-западный, д. 48, мкр. Северо-западный, д. 49 (далее – Схемы) обеспечить их размещение на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

4. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Елкина Г.В.) в течение 7 рабочих дней с даты утверждении Схем: 

- разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети Интернет; 

- опубликовать настоящее постановление и Схемы в периодическом печатном издании  «Канский вестник». 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска. 

6.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава города Канска                                                                                 О.В. Витман 

 

Приложение 1  

к постановлению администрации г. Канска 

№_1605__от «__30___»_10__2024 

 

СХЕМА 

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 

Условный номер земельного участка  - 

Площадь земельного участка  3817 м² 

Обозначение характерных точек границ 

Координаты, м 

 

X Y 

1 2 3 

1 732750.62 89277.07 

2 732735.38 89313.03 

3 732656.84 89280.44 

4 732668.83 89255.98 

5 732673.94 89245.15 

1 732750.62 89277.07 

      

6 732779.73 89292.01 

7 732773.18 89308.65 

8 732770.73 89309.72 

9 732769.36 89309.82 

10 732750.46 89301.34 

11 732749.03 89298.97 

12 732748.78 89297.69 

13 732748.66 89295.60 

14 732754.31 89282.19 

6 732779.73 89292.01 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 405 от 30 октября 2024 года                                                             9 

 

 

МСК-168, зона 5 

Масштаб 1:800 

Условные обозначения: 

 

Часть границы, местоположение которой определено при выполнении кадастровых работ 

 

Надписи вновь образованного земельного участка 

 

Объект капитального строительства 

 

Объект капитального строительства 

 

Часть границы,  сведения  ЕГРН о которой позволяют однозначно определить ее положение на местности 

 

Надписи кадастрового номера земельного участка 

 

Граница охранной зоны 

 

Обозначение границы охранной зоны 

 

Граница территориальной зоны 

 

Обозначение границы территориальной зоны 

 

Граница кадастрового квартала 

 

Обозначение кадастрового квартала 

 

Приложение 2   

к постановлению администрации г. Канска 

№_1605__от «_30_»__10__2024 

 

СХЕМА 

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 

Условный номер земельного участка  - 

Площадь земельного участка  3362 м² 

Обозначение характерных точек границ 

Координаты, м 

 

X Y 

1 2 3 

1 732764.47 89240.68 

2 732690.79 89210.51 

3 732679.16 89234.08 

4 732673.94 89245.15 

5 732750.62 89277.07 

6 732755.74 89264.09 

7 732751.59 89262.16 

8 732753.80 89256.85 

9 732752.50 89256.31 

10 732752.38 89256.26 

11 732756.32 89246.78 

12 732761.11 89248.76 

13 732763.48 89243.05 

1 732764.47 89240.68 

14 732729.64 89227.31 

15 732728.59 89229.98 

16 732728.44 89230.35 

17 732725.65 89229.32 

18 732726.81 89226.21 

19 732727.12 89226.32 

14 732729.64 89227.31 

      

20 732758.48 89271.83 

21 732783.89 89281.56 

22 732779.73 89292.01 

23 732754.31 89282.19 

20 732758.48 89271.83 



10                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 405 от 30 октября 2024 года 

 

 

 

МСК-168, зона 5 

Масштаб 1:700 

Условные обозначения: 

 

Часть границы, местоположение которой определено при выполнении кадастровых работ 

 

Надписи вновь образованного земельного участка 

 

Объект капитального строительства 

 

Объект капитального строительства 

 

Часть границы,  сведения  ЕГРН о которой позволяют однозначно определить ее положение на местности 

 

Надписи кадастрового номера земельного участка 

 

Граница охранной зоны 

 

Обозначение границы охранной зоны 

 

Граница территориальной зоны 

 

Обозначение границы территориальной зоны 

 

Граница кадастрового квартала 

 

Обозначение кадастрового квартала 

 

Приложение 3  

к постановлению администрации г. Канска 

№__1605_____от «_30__»__10__2024 

 

СХЕМА 

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 

Условный номер земельного участка  - 

Площадь земельного участка  3492 м² 

Координаты, м 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 405 от 30 октября 2024 года                                                             11 

 

 

Обозначение характерных точек 

границ 

(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного участка с использованием технологических и программных средств, в том числе 

размещенных на официальном сайте. Значения координат, полученные с использованием указанных технологических и программных средств, 

указываются с округлением до 0,01 метра) 

X Y 

1 2 3 

1 732755.92 89169.92 

2 732770.62 89195.75 

3 732775.49 89200.86 

4 732780.53 89206.67 

5 732775.24 89218.25 

6 732773.58 89219.40 

7 732771.73 89220.40 

8 732770.89 89220.65 

9 732769.27 89220.65 

10 732768.48 89220.39 

11 732706.65 89194.62 

12 732700.08 89191.67 

13 732708.82 89173.96 

1 732755.92 89169.92 

      

14 732765.28 89241.01 

15 732764.47 89240.68 

16 732690.79 89210.51 

17 732691.91 89208.24 

18 732698.86 89211.04 

19 732704.57 89213.44 

20 732708.85 89203.74 

21 732710.36 89200.58 

22 732711.16 89200.52 

23 732713.28 89201.18 

24 732718.42 89203.33 

25 732719.63 89203.88 

26 732771.86 89225.99 

14 732765.28 89241.01 

      

27 732792.75 89220.58 

28 732791.63 89223.27 

29 732790.10 89222.74 

30 732791.24 89219.97 

27 732792.75 89220.58 

 

МСК-168, зона 5 

Масштаб 1:700 

Условные обозначения: 

 

Часть границы, местоположение которой определено при выполнении кадастровых работ 

 

Надписи вновь образованного земельного участка 



12                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 405 от 30 октября 2024 года 

 

 

 

Объект капитального строительства 

 

Объект капитального строительства 

 

Часть границы,  сведения  ЕГРН о которой позволяют однозначно определить ее положение на местности 

 

Надписи кадастрового номера земельного участка 

 

Граница охранной зоны 

 

Обозначение границы охранной зоны 

 

Граница территориальной зоны 

 

Обозначение границы территориальной зоны 

 

Граница кадастрового квартала 

 

Обозначение кадастрового квартала 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

         Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           30.10  2024 г.                                            № 1606 

Об утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории под многоквартирными домами, на которых расположены 

многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества 

 

На основании заявления Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Канска,  заключения от 17.10.2024 о результатах публичных слушаний по рассмотрению  схем 

расположения земельных участков на кадастровом плане территории под многоквартирными домами, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов объекты 

недвижимого имущества по адресам: Красноярский край, г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 50, мкр. Северо-западный, д. 52. 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие 

в состав такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, г. Канск, мкр. Северо-западный, з/у 50 согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

Участок, площадью 5065 кв.м., находится в территориальной зоне «Ж4» (зона застройки многоэтажными жилыми домами). 

Участок относится к категории земель «земли населенных пунктов». 

1.2. Установить вид разрешенного использования земельного участка расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 50 – 

«среднеэтажная жилая застройка». 

2.Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие 

в состав такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, г. Канск, мкр. Северо-западный, з/у 52 согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

Участок, площадью 6160 кв.м., находится в территориальной зоне «Ж4» (зона застройки многоэтажными жилыми домами). 

Участок относится к категории земель «земли населенных пунктов». 

2.1. Установить вид разрешенного использования земельного участка расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 52 – 

«среднеэтажная жилая застройка». 

         3. Управлению градостроительства администрации г. Канска в течение 7 рабочих дней с даты утверждения схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории под 

многоквартирными домами, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества по адресам: Красноярский край, г. Канск, мкр. 

Северо-западный, д. 50, мкр. Северо-западный, д. 52 (далее – Схемы) обеспечить их размещение на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

4. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Елкина Г.В.) в течение 7 рабочих дней с даты утверждении Схем: 

- разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети Интернет; 

- опубликовать настоящее постановление и Схемы в периодическом печатном издании  «Канский вестник». 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска. 

6.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава города Канска                                                                            О.В. Витман 

 

Приложение 1   

к постановлению администрации г. Канска 

№__1606_____от «__30___»___10___2024 

 

СХЕМА 

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 

Условный номер земельного участка  - 

Площадь земельного участка  5065 м² 

Обозначение характерных точек границ 

Координаты, м 

 

X Y 

1 2 3 

1 732695.31 89110.49 

2 732704.86 89085.42 

3 732719.81 89057.66 

4 732720.84 89055.98 

5 732757.12 89073.86 

6 732757.54 89074.50 

7 732756.56 89082.18 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 405 от 30 октября 2024 года                                                             13 

 

 

8 732755.49 89084.63 

9 732763.83 89088.71 

10 732765.78 89086.81 

11 732768.69 89085.91 

12 732771.17 89086.29 

13 732777.86 89091.09 

14 732779.05 89093.47 

15 732779.31 89096.27 

16 732781.25 89097.22 

17 732778.14 89103.60 

18 732779.33 89104.18 

19 732784.16 89106.23 

20 732785.43 89106.49 

21 732792.14 89091.61 

22 732813.64 89100.03 

23 732797.91 89137.46 

24 732773.27 89127.27 

25 732770.28 89131.44 

26 732719.91 89123.18 

1 732695.31 89110.49 

 

МСК-168, зона 5 

Масштаб 1:800 

Условные обозначения: 

 

Часть границы, местоположение которой определено при выполнении кадастровых работ 

 

Надписи вновь образованного земельного участка 

 

Объект капитального строительства 

 

Объект капитального строительства 

 

Часть границы,  сведения  ЕГРН о которой позволяют однозначно определить ее положение на местности 

 

Надписи кадастрового номера земельного участка 

 

Граница охранной зоны 

 

Обозначение границы охранной зоны 

 

Граница территориальной зоны 



14                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 405 от 30 октября 2024 года 

 

 

 

Обозначение границы территориальной зоны 

 

Граница кадастрового квартала 

 

Обозначение кадастрового квартала 

 

Приложение 2   

к постановлению администрации г. Канска 

№__1606_____от «__30___»__10_2024 

 

СХЕМА 

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 

Условный номер земельного участка  - 

Площадь земельного участка  6160 м² 

Обозначение характерных точек границ 

Координаты, м 

 

X Y 

1 2 3 

1 732803.01 89233.24 

2 732832.27 89158.67 

3 732848.21 89115.24 

4 732840.58 89112.38 

5 732827.49 89107.00 

6 732827.13 89107.92 

7 732813.64 89100.03 

8 732797.91 89137.46 

9 732773.27 89127.27 

10 732770.28 89131.44 

11 732755.92 89169.92 

12 732770.62 89195.75 

13 732775.49 89200.86 

14 732780.53 89206.67 

15 732792.37 89217.23 

16 732791.24 89219.97 

17 732792.75 89220.58 

18 732791.63 89223.27 

19 732790.10 89222.74 

20 732789.93 89226.03 

21 732790.46 89228.09 

22 732791.48 89229.41 

23 732792.39 89230.37 

24 732799.33 89232.55 

25 732802.30 89233.29 

1 732803.01 89233.24 

26 732793.78 89145.20 

27 732795.58 89146.13 

28 732794.60 89148.03 

29 732794.44 89148.34 

30 732794.28 89148.24 

31 732792.63 89147.24 

26 732793.78 89145.20 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 405 от 30 октября 2024 года                                                             15 

 

 

МСК-168, зона 5 

Масштаб 1:900 

Условные обозначения: 

 

Часть границы, местоположение которой определено при выполнении кадастровых работ 

 

Надписи вновь образованного земельного участка 

 

Объект капитального строительства 

 

Объект капитального строительства 

 

Часть границы,  сведения  ЕГРН о которой позволяют однозначно определить ее положение на местности 

 

Надписи кадастрового номера земельного участка 

 

Граница охранной зоны 

 

Обозначение границы охранной зоны 

 

Граница территориальной зоны 

 

Обозначение границы территориальной зоны 

 

Граница кадастрового квартала 

 

Обозначение кадастрового квартала 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

         Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           30.10  2024 г.                                            № 1607 

О внесении изменений в постановление 

администрации г. Канска от 20.11.2018 № 1057 

 

 

С целью совершенствования процесса размещения временных сооружений на территории города Канска, в соответствии со ст. 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 

39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь статьями 30, 35 

Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в постановление администрации города Канска от 20.11.2018 № 1057 «Об утверждении порядка размещения временных сооружений на территории муниципального образования 

город Канск» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. пункт 3.1. приложения к постановлению изложить в новой редакции: 

«3.1. Настоящие требования распространяются на временные сооружения, размещаемые на земельных участках, находящихся в государственной собственности, собственность на которые не 

разграничена, муниципальной собственности, на земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования муниципальным бюджетным учреждениям на территории 

муниципального образования город Канск. 

1.2. в подпункте 3, подпункте 4 пункта 4.1.1., пунктах 4.7, приложения к постановлению слова «архитектуры и» - исключить; 

1.3. дополнить приложение к Постановлению разделом 6.1. следующего содержания: 

«6.1. ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В СХЕМУ РАЗМЕЩЕНИЯ 

 

6.1.1 В целях принятия решений о внесении изменений в Схему размещения постановлением администрации города Канска создается комиссия по разработке схемы временных объектов на 

территории города Канска и внесению в нее изменений (далее - Комиссия). 

6.1.2. Комиссия принимает решение о внесении изменений в Схему размещения коллегиально. 

6.1.3. Комиссия в своей работе руководствуется принципами необходимости развития конкуренции, совершенствования и улучшения обслуживания горожан, развития общественного питания 

и бытовых услуг в шаговой (пешеходной) доступности от мест проживания или работы граждан. 

6.1.4. Основаниями для рассмотрения вопроса о внесении изменений в действующую Схему размещения являются: 

1) необходимость предоставления компенсационного места для размещения нестационарного торгового объекта в случае изменения градостроительной ситуации до истечения установленного 

в Схеме размещения периода размещения; 

2) инициативы жителей города о включении в Схему размещения дополнительных мест размещения нестационарных торговых объектов, оформленные письменными заявлениями на имя 

главы города Канска; 

3) служебные записки руководителей функциональных подразделений администрации г. Канска о внесении изменений, касающихся типа объекта, адреса или адресного ориентира объекта, 

периода размещения нестационарных торговых объектов, площади земельного участка, вида реализуемой продукции. 

4) инициативы муниципальных бюджетных учреждений на территории муниципального образования город Канск о включении в Схему размещения дополнительных мест размещения 

временных объектов на земельных участках, предоставленных им на праве постоянного (бессрочного) пользования, оформленные письменными заявлениями на имя главы города Канска. 

6.1.5. Для внесения уполномоченным органом изменений в Схему размещения необходимо положительное решение Комиссии, указанной в пункте 6.1.1 настоящего Порядка. 

6.1.6. Не допускается включение в Схему размещения мест размещения временных объектов на следующих улицах и площадях города Канска: ул. Ленина, пл. им. Коростелева. 

6.1.7. Периодичность внесения изменений в Схему размещения устанавливается не чаще 1 (одного) раза в квартал, за исключением внесения изменений по основанию, предусмотренному 

подпунктом 1 пункта 6.1.4 настоящего Порядка. 

6.1.8. Проект изменений в Схему размещения должен содержать адресный ориентир предполагаемого места размещения временного объекта, площадь земельного участка, вид деятельности, 

тип временного объекта. 

6.1.9. Информация об адресном ориентире предполагаемого места размещения временного объекта и площади земельного участка представляется управлением градостроительства 

администрации г. Канска. 



16                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 405 от 30 октября 2024 года 

 

 

6.1.10. Разработка проекта постановления об утверждении Схемы размещения (внесении изменений в Схему размещения) производится в порядке и сроки, определенные для принятия 

нормативных правовых актов администрации города Канска. 

6.1.11. Утвержденная Схема размещения и внесенные в нее изменения не могут служить основанием для расторжения Договоров на размещение временных объектов, которые были заключены 

до утверждения (изменения) указанной Схемы размещения. 

6.1.12. Порядок размещения и использования временного объекта в стационарном торговом объекте, в ином здании, строении, сооружении или на земельном участке, находящихся в частной 

собственности, устанавливается собственником стационарного торгового объекта, иного здания, строения, сооружения или земельного участка с учетом требований, определенных законодательством 

Российской Федерации. 

6.1.13. Схема размещения и вносимые в нее изменения подлежат опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, а также 

размещению на официальном сайте администрации города Канска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.». 

2. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Канский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети Интернет. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска. 

4.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава города Канска                                                                                    О.В. Витман 

 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

         Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           30.10  2024 г.                                            № 1608 

О проведении открытого аукциона в электронной форме по продаже права на заключение договора аренды земельного участка 

 

На основании ст. 39.11, ст. 39.12, ст. 39.13, ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации г. Канска от 30.09.2013 № 1332 «Об утверждении 

регламента взаимодействия функциональных подразделений администрации города Канска при организации и проведении аукциона по продаже земельных участков, права на заключение договоров 

аренды земельных участков на территории муниципального образования город Канск», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести открытый аукцион в электронной форме по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, находящегося по следующему адресу: 
 

 

2. Поручить организацию проведения аукциона в электронной форме по продаже права на заключение договора аренды земельного участка Управлению градостроительства 

администрации города Канска.  

3. Определить оператором электронной площадки – Акционерное общество «Единая электронная торговая площадка» (Росэлторг). 

4. Назначить дату, время и место проведения аукциона на 17.12.2024 г. в 10:00 на официальном сайте  оператора электронной площадки. 

5. Главному специалисту по информатизации (Г.В.Ёлкиной) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании  «Канский вестник» и разместить 

на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети Интернет.  

6. Управлению градостроительства администрации города Канска обеспечить опубликование извещения о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации, для 

размещения информации о проведении аукциона в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» torgi.gov.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации города Канска. 

8. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

  

Глава города Канска                                                                          О.В. Витман 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№
 л

о
та

 

М
ес

то
п

о
л
о
ж

ен
и

е 
 

зе
м

ел
ь
н

о
го

 у
ч
ас

тк
а,

 

Г
р
ан

и
ц

ы
 у

ч
ас

тк
а 

С
о
б
ст

в
ен

н
о
ст

ь
 

П
л
о
щ

ад
ь
 

к
в
.м

. 

К
ад

ас
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 

зе
м

ел
ь
н

о
го

 у
ч
ас

тк
а 

Р
аз

р
еш

ен
н

о
е 

 и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
е 

 Н
ач

ал
ь
н

ая
 ц

ен
а 

ар
ен

д
н

о
й

 п
л
ат

ы
  
в
 г

о
д
, 

р
у
б
. 

Ш
аг

 а
у
к
ц

и
о
н

а 

р
у
б
. 

(3
%

 н
ач

ал
ь
н

о
й

 ц
ен

ы
  

ар
ен

д
н

о
й

 

п
л
ат

ы
) 

Р
аз

м
ер

 з
ад

ат
к
а 

д
л
я
 у

ч
ас

ти
я
 в

  
то

р
га

х
, 

(Д
л
я
 И

Ж
С

 -
2
0
%

, 
д
л
я
 о

ст
ал

ь
н

ы
х
 в

и
д
о
в
 -

1
0
0
%

) 
р
у
б
. 

С
р
о
к
 а

р
ен

д
ы

 з
ем

ел
ь
н

о
го

 у
ч
ас

тк
а 

(л
ет

, 

м
ес

.)
 

1.  

Российская Федерация 

Красноярский край, г. 

Канск, ул. Пионерская, з/у 

2Д   

Не 

разграни

чена 

178 
24:51:51:0203

103:499 
Магазины 9523,53 285,7 9523,53 

2 года 6 

мес. 

http://internet.garant.ru/document/redirect/18656178/0

